[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
  ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

22.12.2015

        № 34
Об утверждении Положений об

удостоверении и о нагрудном знаке

главы муниципального района

В соответствии с частью 7 статьи 34 Устава Бардымского муниципального района Земское Собрание Бардымского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального  района согласно приложению 2.

3. Настоящее решение опубликовать (разместить) на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на управляющего делами Земского Собрания Бардымского муниципального района.

Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

               Х.Г.Алапанов
Глава муниципального района -

глава Администрации Бардымского

муниципального района

                                       С.М.Ибраев
22.12.2015
Приложение 1

к решению Земского Собрания
Бардымского муниципального района

от 22.12.2015 № 34
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА –
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 7 статьи 34 Устава Бардымского муниципального района и устанавливает общие требования к порядку изготовления, хранения и выдачи удостоверения главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района (далее - удостоверение).

1.2. Бланки удостоверения изготавливаются и хранятся аппаратом Земского Собрания Бардымского муниципального района.

1.3. Внешний вид и текст удостоверения должны соответствовать описанию удостоверения главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района и прилагаемому эскизу.
1.4. Удостоверение, выданное главе муниципального района – главе Администрации Бардымского муниципального района, является документом, удостоверяющим наличие у указанного в нем лица статуса главы муниципального района.

1.5. Глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района имеет право использовать удостоверение в течение всего срока своих полномочий.

1.6. Вручение удостоверения главе муниципального района – главе Администрации Бардымского муниципального района осуществляется председателем Земского Собрания Бардымского муниципального района с одновременным вручением нагрудного знака главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района.

1.7. Глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) удостоверения глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района подает в Земское Собрание Бардымского муниципального района заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину его утери (утраты).

1.8. По истечении срока полномочий главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района либо при досрочном прекращении его полномочий удостоверение считается недействительным и остается у лица, исполнявшего полномочия главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района для памятного хранения.
1.9. В случае смерти главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района удостоверение остается у членов его семьи для памятного хранения.

1.10. Изъятие у главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района удостоверения в течение срока его полномочий не допускается.

II. Описание удостоверения главы муниципального района –

главы Администрации Бардымского муниципального района
2.1. Удостоверение представляет собой книжечку в кожаной обложке темно-красного цвета. В развернутом виде удостоверение имеет размер 195 x 65 мм.

2.2. На внешней стороне удостоверения воспроизводятся выполненное золотым цветом графическое изображение герба Бардымского муниципального района, по центру надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___» и ниже надпись в две строки «главы муниципального района».

2.3. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках с цветным изображение флага Бардымского муниципального района.

2.4. Левая страница внутреннего разворота:

2.4.1. вверху страницы, посредине располагается надпись в 2 строки:

«Бардымский муниципальный район

Пермского края»;
2.4.2. ниже слева изображение герба Бардымского муниципального района;

2.4.3. справа от герба располагается цветная фотография владельца удостоверения, анфас, размером 30 x 40 мм. Фотография скрепляется круглой печатью Земского Собрания Бардымского муниципального района;

2.4.4. в нижней левой части располагается надпись в 2 строки:

«Дата избрания «___» _________ 20__ г.

Срок полномочий 5 лет.»;

2.5. Правая страница внутреннего разворота:

2.5.1. вверху по центру располагается надпись прописными буквами:

«Удостоверение № ____»;
2.5.2. ниже номера удостоверения, по центру располагается фамилия, имя и отчество владельца;

2.5.3. ниже по центру располагается надпись:

«ИЗБРАН ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА – ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»;
2.5.4. Ниже располагается надпись «Председатель Земского Собрания Бардымского муниципального района», место для подписи, инициалы и фамилия председателя Земского Собрания Бардымского муниципального района.
2.5.5. Подпись скрепляется круглой печатью Земского Собрания Бардымского муниципального района.

Приложение

к Положению об удостоверении главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района
ЭСКИЗ

удостоверения главы муниципального района –

главы Администрации Бардымского муниципального района
Образец внешнего разворота удостоверения

	Герб

УДОСТОВЕРЕНИЕ
главы
муниципального района
	65  мм

195 мм

Образец внутреннего разворота удостоверения
	Бардымский муниципальный район
Пермского края

                                                   _______
       Герб
                  М.П.

Дата избрания «___» _____________ 20__ г.
Срок полномочий 5 лет

	УДОСТОВЕРЕНИЕ  № ___
__________________________

__________________________

ИЗБРАН
ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА –

ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района _________ /__________/

                                                      М.П.

Приложение 2

к решению Земского Собрания
Бардымского муниципального района

от 22.12.2015 № 34
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА –
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 7 статьи 34 Устава Бардымского муниципального района и устанавливает общие требования к организации изготовления, хранения и выдачи нагрудного знака главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района (далее - нагрудный знак).

1.2. Нагрудный знак изготавливается и хранится аппаратом Земского Собрания Бардымского муниципального района.
1.3. Внешний вид нагрудного знака должен отвечать требованиям, изложенным в описании нагрудного знака главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района.

1.4. Вручение нагрудного знака главе муниципального района – главе Администрации Бардымского муниципального района осуществляется председателем Земского Собрания Бардымского муниципального района одновременно с вручением удостоверения главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района.
1.5. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
1.6. Глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (утраты) нагрудного знака глава муниципального района – глава Администрации Бардымского муниципального района подает в Земское Собрание Бардымского муниципального района заявление о выдаче дубликата нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (утраты).
1.7. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района либо при досрочном прекращении его полномочий, при этом нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района для памятного хранения.
II. Описание нагрудного знака главы муниципального района – главы
Администрации Бардымского  муниципального района

2.1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение герба Бардымского муниципального района, диаметром 25 мм.
2.2. Основа нагрудного знака изготавливается из металла.
2.3. Поверхность нагрудного знака покрыта прозрачной  эмалью. На нагрудном знаке воспроизводится герб Бардымского муниципального района.

2.4. Нагрудный знак снабжается цанговым креплением.
Место для фотогра-фии